
UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

DETERMINAZIONE N.  24 DEL  02/02/2017

SETTORE PROPONENTE UFFICIO GARE
SERVIZIO PROPONENTE UFFICIO GARE
PROPOSTA N. 4 DEL 02/02/2017

OGGETTO: SAG -  Procedura aperta per la concessione mediante convenzione per la 
struttura di ricovero e custodia cani e del servizio di accalappiamento cani per i Comuni di 
Zola  Predosa (Lotto  n.  1)  e  di  Sasso Marconi  (Lotto n.  2),  per un periodo di  tre  anni.  
LOTTO 1 -  ZOLA PREDOSA CIG 6874060DC0 LOTTO 2 ? SASSO MARCONI CIG 
68740651E4. CONFERMA AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

IL RESPONSABILE
F.to BARBARA BELLETTINI



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PRESO ATTO che:
• con propria precedente determinazione n. 316 del 22/11/2016, che si ritiene in questa sede richiamata 

e riportata, si approvavano tutti i documenti di gara per l'affidamento della  concessione mediante 
convenzione per la struttura di ricovero e custodia cani e del servizio di accalappiamento cani per i  
Comuni di Zola Predosa (Lotto n. 1) e di Sasso Marconi (Lotto n. 2), perun periodo di tre anni  
attraverso una procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60, del D.Lgs 50/2016, 
da aggiudicare allfofferta economicamente più vantaggiosa ai sensi dellfart. 95, co. 3 del D. Lgs. 
50/2016;

• il Comune di Zola Predosa con Determinazione n. 621 del 21/11/2016 del Responsabile del Servizio 
Ambiente e il Comune di Sasso Marconi con Determinazione Dirigenziale n. 403 del 17/11/2016 del 
Dirigente Area di Staff hanno approvato l’avvio della procedura aperta per la concessione mediante 
convenzione per la struttura di ricovero e custodia cani e del servizio di accalappiamento cani per i  
Comuni di Zola Predosa (Lotto n. 1) e di Sasso Marconi (Lotto n. 2), per un periodo di tre anni  , 
approvando al contempo i criteri di valutazione dell’offerta tecnica ed economica;

• con propria precedente determinazione n. 367 del 16/12/2016 si è preso atto dei lavori del seggio di 
gara dai quali si evinceva la proposta di aggiudicazione
Per il Lotto n. 1 - Comune di Zola Predosa proposta di aggiudicazione della Associazione Il Rifugio 
del Cane con sede in Zola Predosa;
Per il  Lotto n. 2 - Comune di  Sasso Marconi  proposta di aggiudicazione della Associazione Il  
Vagabondo con sede in Sasso Marconi; 
al  contempo  si  provvedeva  ad  effettuare  le  verifiche  necessarie  al  fine  dell'efficacia  
dell'aggiudicazione (ex art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016);

DATO ATTO che:

• si  è  provveduto pertanto alla  verifica  dei  requisiti  secondo il  disposto dell’art.  32 comma 7 sia 
tramite il sistema AVCPASS sia tramite procedure tradizionali (art. 216 comma 13 D. Lgs. 50/2016), 
in parte comprovati dalle medesime Associazioni di volontariato aggiudicatarie; 

• non si è provveduto alla verifica della legge 68/99, del stato di fallimento o concorsuale in quanto,  
essendo Associazioni di volontariato, non hanno dipendenti e non sono soggette a tali procedure, e 
pertanto nemmeno alla verifica del DURC, non avendo le stesse posizioni aperte; 

• si è provveduto alla chiusura del fascicolo di verifica dei requisiti generali sul sistema AVCPASS che 
si conserverà presso il Servizio Associato Gare; la verifica è risultata regolare;

RITENUTO pertanto:

• di provvedere a confermare la proposta di aggiudicazione ai sensi del disposto dell’art. 32 comma 5  
del  D.  Lgs.  50/2016,  nei  termini  di  quanto  indicato  nella  propria  precedente  determinazione  n. 
367/2016 e nei verbali di gara  avendo completato la verifica secondo il disposto dell'art. 32 comma 
7 del medesimo decreto e rendendo pertanto tale aggiudicazione efficace;

• di provvedere alla pubblicazione dell’esito della procedura di gara sul SITAR (osservatorio regionale 
dei contratti) e sul sito dell’Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia;

• di  dare  comunicazione dell’efficacia  dell’aggiudicazione alla  Società  aggiudicataria  ed ai  contro 
interessati se esistenti, nei termini di legge, oltre a dare comunicazione di tale provvedimento ai  
Comuni  di  Zola  Predosa  e  di  Sasso  Marconi,  i  quali  provvederanno  con  proprio  atto 
all'aggiudicazione, al relativo impegno di spesa ed a tutti gli atti conseguenti;

                               Visti:

• l’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”
• l’articolo 36, commi 2 e 3, inerente le competenze dei Responsabili dell'Unione tra cui quelle ad 

assumere gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

• la  Convenzione  tra  i  Comuni  facenti  parte  dell'Unione  per  il  Servizio  Associato  Gare  prot.  n.  



28843/2014 del 31/12/2014 rep. 18/2014;

• la proroga, atto monocratico del Presidente dell'Unione prot. n. 10162 del 30/12/2016  avente ad 
oggetto:
PROROGA CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA CONTRATTI
COLLETTIVI  NAZIONALI  DI  LAVORO  31/03/1999  E  22/01/2004.  SERVIZIO  GARE  
ASSOCIATO. Atto che attribuisce alla Dr.ssa Barbara Bellettini della Responsabilità del Servizio  
Associato Gare dell'Unione dal 01/01/2017 e fino al  31/12/2017;

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate e richiamate

1. di definire l'aggiudicazione efficace ai sensi del disposto dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, come 
segue:
Per il Lotto n. 1 - Comune di Zola Predosa proposta di aggiudicazione della Associazione Il Rifugio del Cane 
con sede in Zola Predosa
Per il Lotto n. 2 - Comune di Sasso Marconi proposta di aggiudicazione della Associazione Il  Vagabondo 
con sede in Sasso Marconni;

2.  di  confermare  l'approvazione,  in  questa  sede,  dei  verbali  di  gara  dei  quali  si  è  preso  atto  con 
determinazione n. 367 del 16/12/2016 come indicato in premessa;

3. di dare comunicazione agli aggiudicatari ed al Comune di Zola Predosa e di Sasso Marconi della 
presente determinazione di efficacia dell'aggiudicazione avendo completato la verifica dei requisiti  
come indicato nell'art. 32 comma 7;

4. di provvedere alla pubblicazione dell’esito di gara sul Sitar (osservatorio regionale dei contratti pubblici) 
e sul sito dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia;

5. di dare atto:
• che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime il  parere di  regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 
n. 267/2000;

• che ai sensi di quanto indicato nel D.Lgs 267/2000 tale provvedimento non necessita di impegno di 
spesa;

• che  i  Comuni  di  Zola  Predosa  e  di  Sasso  Marconi  provvederanno  con  proprio  atto 
all’aggiudicazionedel servizio, all’impegno della spese ed a tutti gli atti conseguenti;



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Oggetto della determinazione:

SAG -  Procedura aperta per la concessione mediante convenzione per la struttura di ricovero e custodia cani e del 
servizio di accalappiamento cani per i Comuni di Zola Predosa (Lotto n. 1) e di Sasso Marconi (Lotto n. 2), per un 
periodo di tre anni.  LOTTO 1 - ZOLA PREDOSA CIG 6874060DC0 LOTTO 2 ? SASSO MARCONI CIG 
68740651E4. CONFERMA AGGIUDICAZIONE EFFICACE.

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

 visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, quarto 
comma, del d.lgs. 267/00

Casalecchio di Reno (BO), 

Il Ragioniere capo



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  n.  24  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  della  Unione  dei 
Comuni  dal   02/02/2017   al  17/02/2017  ai  sensi  dell’Art.  124  comma  1  del  D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Casalecchio di Reno (Bo), 02/02/2017

L’incaricato di Segreteria

Emanuela Baldi


